digital 212168/2018, f. 12-52/52.

20. Em  27/08/2018,  a  CPTCE/SINFRA/MT  elaborou  a  Relatório  de  TCE 

(doc.  digital  n.  212170/2018,  f.  1-23/38),  concluindo  pela  existência  de  dano  e 

necessidade de ressarcimento ao erário no montante de R$ 80.873,00 (oitenta mil 

oitocentos e setenta e três reais).

21. No dia  03/10/2018 foi emitido o Parecer de Auditoria n. 0760/2018 

pela  Controladoria  Geral  do  Estado  (doc.  digital  n.  212170/2018,  f.  30-33/38), 

albergando as conclusões da Comissão Permanente de Tomada de Contas Especial.